
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: 
Režim veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny S01LA05 s účinnou látkou aflibercep 
Nadlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 
 
 

V Pardubicích dne 16. 12. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1: 

Prosíme o vaše vyjádření ohledně zveřejnění jednotkové ceny LP s účinnou látkou aflibercept. 
Do nabídky bychom chtěli předložit "Prohlášení o jednotkových cenách" - viz. příloha této zprávy. 
Rádi bychom znali vaše stanovisko, zda toto naše prohlášení bude akceptováno a jednotková cena nebude zveřejněna 
v registru smluv. 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
K tomuto zadavatel uvádí, že Ministerstvo zdravotnictví vydalo Metodiku k jednotkovým cenám, kde stanovilo šest 
znaků, které musí vykazovat informace, která má být stanovená jako obchodní tajemství: 
 

(i) konkurenční významnost, 
(ii) určitelnost, 
(iii) ocenitelnost, 
(iv) v příslušných obchodních krizích běžně nedostupná skutečnost, 
(v) souvislost se závodem, 
(vi) zajišťovaní utajení této informace ze strany vlastníka v jeho zájmu. 

 
Jinými slovy, nelze informaci o jednotkové ceně považovat za obchodní tajemství pouze z toho důvodu, že za něj byla 
dodavatelem označena. 
 
Pokud účastník předloží v rámci své nabídky žádost o respektování jednotkových cen jako obchodního tajemství a v 
rámci své žádosti se písemné vyjádří ke všem výše uvedeným znakům, zdali a jakým způsobem informace o jednotkové 
ceně naplňuje tyto znaky obchodního tajemství, bude zadavatel toto prohlášení respektovat a jednotkové ceny při 
zveřejnění smlouvy znečitelní. 
 

 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


